
CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FLAUTA

PROFESOR/A: María Rosa Sanz Redondo 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Miranda Jiménez, Pablo 3º E.E.

2 Márquez García-Moreno, Gabriela 4º E.E.

3 Pérez Puebla, Iker 1º E.P.

4 Díaz de Cózar Ariadna 3º E.P.

5 Birriales Agudo, Noelia 3º E.P.

6 García Barrajón, Maria Teresa 3º E.P.

7 Cano Alcantarilla, Cecilia 4º E.P.

8 Jiménez de la Beldad, Claudia 4º E.P.

9 Domínguez Ballesteros, María 4º E.P.

10 Álvarez Rodriguez, Elena 5º E.P.

11 Ávila Camacho, Celia 5º E.P.

12 Cano Alcantarilla, Elisa 5º E.P.

13 De Toro Marugán, Javier 5º E.P.

14 Álvarez de Castro, Cristina 6º E.P.

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FLAUTA

PROFESOR/A: Carlos Cano Escribá

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Núñez Alegre, María   4º E.E.

2 Calzado Menchero, Leyre Mª 2º E.P.

3 Vela García-Soto, Samuel 3º E.P.

4 Nuñez Prieto, Marta 4º E.P.

5 Rubio Chaves, Sofía 4º E.P.

6 Plata Fernández, Carmen 6º E.P.

7 Casero Poblete, Ana 6º E.P.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FLAUTA

PROFESOR/A: Manuel Rubio Galán

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Flauta 1º E.E. NUEVO INGRESO 1º E.E.

2 Flauta 1º E.E. NUEVO INGRESO 1º E.E.

3 Fernández Oravet, Máxima  2º E.E.

4 Martín García-Saavedra, David 2º E.E.

5 Díaz Almansa, Antonio 2º E.E.

6 Alhambra Trujillo, Marta 2º E.E.

7 Pérez Cano, Jimena 2º E.E.

8 Gude Díaz- Ropero, Paula 3º E.E.

9 Tejado Fernández, Andrea 1º E.P.

10 Rubio Diaz-Pintado, Sandra 1º E.P.

11 Cabañas Laguna, Isabel 1º E.P.

12 Miguel Barahona, Daniela 1º E.P.

13 Martín-Consuegra Sánchez, Helena  2º E.P.

14 Hernández Guerrero, María  2º E.P.

15 García de la Rosa, María 2º E.P.

16 García Sánchez, Ana 3º E.P.

17 Cantero Diaz, Ana 3º E.P.

18 Sánchez Sánchez, Antonio 6º E.P.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FLAUTA COLECTIVA

PROFESOR/A: MANUEL FCO. RUBIO GALÁN

CURSO Y GRUPO: 1º/2º A ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: MIÉRCOLES DE 17 a 18 H. AULA: 27

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Flauta 1º E.E.

2 Flauta 1º E.E.

3 Fernández Oravet, Máxima 2º E. E.

4 Martín García-Saavedra, David 2º E. E.

5 Díaz Almansa, Antonio 2ºE.E.

6 Alhambra Trujillo, Marta 2º E.E.

7 Pérez Cano, Jimena 2º E.E.

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: : FLAUTA COLECTIVA

PROFESOR/A: MANUEL FCO. RUBIO GALÁN

CURSO Y GRUPO: 3º/4º A ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: JUEVES DE 18 A 19 H. AULA: 27

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Gude Díaz- Ropero, Paula 3ºE.E.

2 Miranda Jiménez, Pablo 4ºE.E.

3 Márquez García-Moreno, Gabriela 4º E. E

4 Núñez Alegre, María 4º E. E.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: OBOE

PROFESOR/A: CRISTINA CAMPO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1
ALUMNO 1º EEM 1º EEM

2
ALUMNO 1º EEM 1º EEM

3
ALUMNO 1º EEM 1º EEM

4 Paula Fernández Vizcaíno 2º EEM

5 Esdras Daniel Olguera Condori 2º EEM

6 Mario Durán Crespo 3º EEM

7 María José Espinosa López 3º EEM

8 Paula Martín Franco 3º EEM

9 Sofía Muñoz Gallego 3º EEM

10 Pablo Fernández Moreno 1º EPM

11 Miguel Sánchez de la Orden Gómez 1º EPM

12  Ángel Serrano Gómez 1º EPM

13 Roberto Vázquez Noguera 3º EPM

14 Noah Soto Sancha 5º EPM

15 Fernando Llario Díaz 6º EPM

16 David Vázquez Noguera 6º EPM



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: OBOE

PROFESOR: EMILIO CEJUDO ROMERO DEL HOMBREBUENO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Ciudad Morena, Carlota 4EE

2 García-Soto Delgado, Guillermo 4EE

3 Millán Castro, Rosalía 4EE

4 Molina García Pozuelo, Álvaro 4EE

5 Jiménez Ballesteros, Lucía 2EP

6 Ruíz García, Nazaret 2EP

7 García-Consuegra Abenójar, Abraham 3EP

8 Jiménez Fernández-Balbuena, Andrea 3EP

9 Pareja de Diego, Ángel 4EP

10 Sánchez Parras, Carmen 4EP

11 Nuñez Prieto, Celia 6EP



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA OBOE 

PROFESOR/A: CRISTINA CAMPO

CURSO Y GRUPO: 1º y 2º ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: MARTES 18 a 19H AULA: CABINA J

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 ALUMNO 1º EEM OBOE

2 ALUMNO 1º EEM OBOE

3 ALUMNO 1º EEM OBOE

4 Paula Fernández Vizcaino OBOE

5 Esdras Daniel Olguera Condori OBOE

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA OBOE

PROFESOR/A: CRISTINA CAMPO

CURSO Y GRUPO: 3º ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: LUNES 18 a 19H AULA: 25

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Mario Durán Crespo OBOE

2 María José Espinosa López OBOE

3 Paula Martín Franco OBOE

4 Sofía Muñoz Gallego OBOE

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA OBOE

PROFESOR/A: CRISTINA CAMPO

CURSO Y GRUPO: 4º ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: JUEVES 18 a 19H AULA: 25

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Carlota Ciudad Morena OBOE

2 Guillermo García-Soto Delgado OBOE

3 Rosalía Millán Castro OBOE

4 Álvaro Molina García-Pozuelo OBOE



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: CLARINETE

PROFESOR/A: BERNARDO MORENO BERTOMEU

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 GONZÁLEZ DE LA ROSA, DIEGO 3º E.E.

2 DÍAZ DE MERA LÓPEZ, IRENE 3º E.E.

3 NÚÑEZ PRIETO, RAQUEL 4º E.E.

4 VELA COCA, PATRICIA 4º E.E.

5 PUEBLA FERNÁNDEZ, LUCÍA 4º E.E.

6 PÉREZ VIZCAÍNO, MARTA 4º E.E.

7 GARCÁ-LUENGO GARCÍA-CONSUEGRA, ÁNGELES 4º E.E.

8 TRAPERO GARCÍA, IRENE 4º E.E.

9 GARCÍA-LUENGO GARCÍA-CONSUEGRA, FRANCISCO 1º E.P.

10 POLO RUÍZ DE LA HERMOSA, CANDELA 2º E.P.

11 JIMENEZ FERNÁNDEZ-BALBUENA, LUCAS 2º E.P.

12 LÓPEZ CANO, JORGE 2º E.P.

13 SÁNCHEZ-CARNERERO MORALES, ELENA 2º E.P.

14 TALAVERA GALLEGO, SANDRA 2º E.P.

15 SOLER MERCADO, RUBÉN 2º E.P.

16 ARMERO MUÑOZ, MARÍA 2º E.P.

17 CIUDAD MORENA, ANDREA DEL VALLE 3º E.P.

18 PARDO MOLINA, BELÉN 6º E.P.

19 RAMÍREZ HERRERA, BEATRIZ 6º E.P.

20 GARCÍA-MUÑOZ PÉREZ, LUIS MIGUEL 6º E.P.

21

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: CLARINETE

PROFESOR/A: MÓNICA RICO PÉREZ

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Abad León, María  4º E. E.

2 Fernández Tabaco, Andrea  2º E. E.

3 Lozano Sánchez, Paula  2º E. E.

4  1º E. E. 

5  1º E. E.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: Clarinete

PROFESOR/A: Isidoro Plata Naranjo

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 1º E. E.

2 1º E. E.

3 Gallego Barba, Eric 2º E. E.

4 Vallez Calcerrada, Helena 2º E. E.

5 Mata Fernández, Enrique 2º E. E.

6 Carrasco Grahan, Daniel 3º E. E.

7 Fernández Fernández, Pablo 3º E. E.

8 Gallego Barba, Carolina 4º E. E.

9 Calcerrada Rodríguez, Paula 4º E. E.

10 Aranda Ruiz, Paloma 1º E. P.

11 Pacheco González, Aurora María 1º E. P.

12 Brazal García Moreno, Irene 2º E. P.

13 Anaya Nieto, Javier 2º E. P.

14 García del Pozo Noblezas, Ana 3º E. P.

15 Molina García - Pozuelo, Celia 6º E. P.

16 Corroto Martín, Sandra 6º E. P.

17 Martínez Cebrián, Miguel 6º E. P.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA:  Clarinete

PROFESOR/A: Isidoro Plata Naranjo

CURSO Y GRUPO:  4º de E. E. Colectiva A ENSEÑANZA: Colectiva de Clarinete

 DÍAS Y HORAS:  Miércoles  18-19 h. AULA: CABINA M

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Abad León, María 4º E. E

2 Trapero García, Irene 4º E. E

3 Núñez Prieto, Raquel 4º E. E

4 Gallego Barba, Carolina 4º E. E

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: Clarinete

PROFESOR/A: Isidoro Plata Naranjo

CURSO Y GRUPO:  4º de E. E. Colectiva B ENSEÑANZA: Colectiva de Clarinete

 DÍAS Y HORAS:  JUEVES 18 – 19 h. AULA: Cabina M

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 García-Luengo García-Consuegra, Ángeles 4º E. E 

2 Calcerrada Rodríguez, Paula 4º E. E

3 Vela Coca,  Patricia 4º E. E

4 Puebla Fernández, Lucía 4º E. E

5 Pérez Vizcaíno, Marta 4º E. E

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: Clarinete

PROFESOR/A: Isidoro Plata Naranjo

CURSO Y GRUPO: 3º de E. E. Colectiva C ENSEÑANZA: Colectiva de Clarinete

 DÍAS Y HORAS:  Viernes  16 – 17 h. AULA: 24

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Carrasco Grahan, Daniel 3º E. E.

2 Diaz de Mera López, Irene 3º E. E.

3 Fernández Fernández, Pablo 3º E. E.

4 González de la Rosa, Diego 3º E. E.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA CLARINETE 

PROFESOR/A: MÓNICA RICO PÉREZ

CURSO Y GRUPO: 1º ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: VIERNES 17-18 H. AULA:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Marta

2 Cristina

3 Blanca

4 Jimena

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA CLARINETE 

PROFESOR/A: MÓNICA RICO PÉREZ

CURSO Y GRUPO: 2º ENSEÑANZA: ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: JUEVES 20-21 H. AULA:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Fernández Tabaco, Andrea

2 Gallego Barba, Eric 

3 Lozano Sánchez, Paula 

4 Mata Fernández, Enrique

5 Vallez Calcerrada, Helena



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FAGOT

PROFESOR/A: Lorena López Rubio

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 García García, Victoria 3º E.E.

2 García Consuegra Abenójar, Julia 1ª E.P.

3 Amo Alonso, Diego 2º E.P

4 Muñoz Núñez, Carmen 2º E.P.

5 Jiménez Redondo, Mario 3º E.P

6 Del Riego Sánchez, Sara 5º E.P.

7 Chico Carretero, Ángela 6º E.P.

8 Sánchez-Montañez Donate, Fco. Javier 6º E.P.

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: FAGOT

PROFESOR/A: Rubén Fco. Giner Giménez

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO

1 Santiago Casero, Aitana 1º E.E.

2 Santiago Casero, Elisa 1º E.E.

3 Patón Aragonés, Jimena 1º E.E.

4 Rodríguez Vilches, Marta 2º E.E.

5 Prieto Torres, Mario 2º E.E.

6 Fernández Suñe, Óscar 2º E.E.



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA DE FAGOT

PROFESOR/A:RUBÉN FCO. GINER GIMÉNEZ

CURSO Y GRUPO: 1º ENSEÑANZA:ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: MARTES  18.00-19.00 AULA:26

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Santiago Casero, Aitana

2 Santiago Casero, Elisa

3 Patón Aragonés, Jimena

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL
CURSO 2019-20

ASIGNATURA: COLECTIVA DE FAGOT

PROFESOR/A: RUBÉN FCO. GINER GIMÉNEZ

CURSO Y GRUPO: 2º Y 3º ENSEÑANZA:ELEMENTAL

 DÍAS Y HORAS: VIERNES 18:00-19:00 AULA: 26

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD

1 Rodríguez Vilches, Marta

2 Prieto Torres, Mario

3 Fernández Suñe, Óscar

4 García García, Victoria



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: SAXOFÓN 

PROFESOR/A: JOSÉ ALFONSO CRUZ GONZÁLEZ 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO 

1 Calero Melero, José Miguel 2º EE 

2 García Masegosa, Lorena 1º EP 

3 Gómez Naranjo, Patricia 4º EP 

4 González Piqueras, Miguel 6º EP 

5 Gutierrez Toledano, Victoria 4º EE 

6 Jiménez Jiménez, Eduardo 6º EP 

7 León Guzmán, Elsa 2º EP 

8 Muñoz Calvo, Manuel 2º EE 

9 Nieto-Sandoval Gutierrez, Pablo 5º EP 

10 Novés Prieto, Antonio 1º EP 

11 Núñez Acosta, Celia 3º EP 

12 Pareja Astillero, Jesús Manuel 2º EE 

13 Pérez González, Nicolás 2º EP 

14 Rodríguez Ramírez, Fabiola 4º EE 

15 Saez Camacho, Julia 3º EP 

16 Talavera Gallego, David 2º EP 

17 Tapial Valiente, María 3º EE 

18 Torti Martín de Bernardo, Andrea 3º EP 

19 Fernández García Moreno, Kira 1º EE 

20 Gómez Romero, Héctor 1º EE 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: SAXOFÓN 

PROFESOR/A: RAFAEL SANZ ALCAIDE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO 

1 Beamud Torrejón, Cecilia 3º EP 

2 Carrero Poveda, Alberto 2º EE 

3 Fernández Arenas, Álvaro 2º EE 

4 Fernández-Medina Cimas, Alejandro 1º EP 

5 Francia Sánchez, Clara Isabel 5º EP 

6 García García, Barbara 2º EE 

7 García Herrera, Lucas 4º EE 

8 Guerrero Pradas, Agustín 4º EE 

9 Jimeno Pareja, Ángel 3º EE 

10 Mercado García, María 5º EP 

11 Sánchez-Mateos Calcerrada, Lucía 2º EE 

12 Hidalgo Sanz, Coral 1º EE 

13 Alonzo Romero, Nicolás 1º EE 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: SAXOFÓN 

PROFESOR/A: MARÍA DOMÍNGUEZ RAMOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CURSO 

1 Van Den Bosch Alcalde – Maroño, Carlos 1º EE 

2  1º EE 

 



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: COLECTIVA 1º EE 

PROFESOR/A: Rafael Sanz Alcaide 

CURSO Y GRUPO: 1º ENSEÑANZA: ELEMENTAL 

 DÍAS Y HORAS: martes de 18 a 19 Horas AULA:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Hidalgo Sanz, Coral SX-RSA 

2 Alonzo Romero, Nicolás SX-RSA 

3 Fernández García Moreno, Kira SX-JCG 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: COLECTIVA 1º EE 

PROFESOR/A: Rafael Sanz Alcaide 

CURSO Y GRUPO: 1º ENSEÑANZA: ELEMENTAL 

 DÍAS Y HORAS: viernes de 16 a 17 Horas AULA:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Gómez Romero, Héctor SX-JCG 

2 Van Den Bosch Alcalde – Maroño, Carlos SX-MDR 

3  SX-MDR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: COLECTIVA 2º EE 

PROFESOR/A: María Domínguez Ramos 

CURSO Y GRUPO: 2º ENSEÑANZA: ELEMENTAL 

 DÍAS Y HORAS: viernes de 17 a 18 Horas AULA:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Calero Melero, José Miguel SX-JCG 

2 Muñoz Calvo, Manuel SX-JCG 

3 Pareja Astillero, Jesús Manuel SX-JCG 

4 Carrero Poveda, Alberto SX-RSA 

5 Fernández Arenas, Álvaro SX-RSA 

6 García García, Barbara SX-RSA 

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: COLECTIVA 3º EE 

PROFESOR/A: María Domínguez Ramos 

CURSO Y GRUPO: 3º ENSEÑANZA: ELEMENTAL 

 DÍAS Y HORAS: viernes de 16 a 17 Horas AULA:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Jimeno Pareja, Ángel SX-RSA 

2 Tapial Valiente, María SX-JCG 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: COLECTIVA 4º EE 

PROFESOR/A: María Domínguez Ramos 

CURSO Y GRUPO: 4º ENSEÑANZA: ELEMENTAL 

 DÍAS Y HORAS: viernes de 17 a 18 Horas AULA:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Gutierrez Toledano, Victoria SX-JCG 

2 Rodríguez Ramírez, Fabiola SX-JCG 

3 García Herrera, Lucas SX-RSA 

4 Guerrero Pradas, Agustín SX-RSA 

 


